
TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Spolupráce ČOI a ČTÚ v Liberci  

(Liberec, 2. 8. 2013) Česká obchodní inspekce, Inspektorát Ústecký a Liberecký, pracoviště Liberec, 

spolupracuje  s regionálním  pracovištěm  Českého  telekomunikačního  úřadu  v Liberci  již  více  než 

deset  let. Pracovníci obou dozorových orgánů se při společných kontrolách zaměřují na rádiová a 

telekomunikační zařízení, jako jsou rádiem řízené hračky, vysílačky, bezdrátové zvonky, bezdrátová 

sluchátka, bezdrátové mikrofony, bezdrátové zabezpečovací systémy a další. 

Pracovníci  ČTÚ  jako  pověřené  osoby  jsou  oprávněni  v rámci  společných  kontrol  měřit  skutečné 

pracovní  frekvence u kontrolovaných výrobků. S využitím speciálního měřicího přístroje –Spektrální 

analyzátor FSH3 Rohde&Schwarz, zjišťují odchylky od povolených pásem,   či   zda výrobky nepracují 

na nepovolených frekvencích, zejména 35MHz a 49MHz. 

K nejčastějším  zjištěním  porušení  zákona  o  ochraně  spotřebitele  při  prodeji  výrobků  využívajících 

rádiová a telekomunikační zařízení, patřil chybějící návod v českém jazyce a informace o bezpečném 

užívání  výrobku.  Dále  u  kontrolovaných  výrobků  často  chybělo  označení  výrobce,  dovozce  nebo 

dodavatele. Některé výrobky nebyly označeny informací o pracovní frekvenci.  

Z hlediska zákona 22/1997Sb. o technických požadavcích na výrobky a NV 426/200Sb., bylo zjištěno, 

že u výrobků není přiloženo Prohlášení o shodě ani ve zkrácené verzi. 

V letošním roce bylo provedeno 14 společných kontrol   především v příhraničních oblastech, z nichž 

pouze  4  byly  bez  závad.  Celkem  bylo  zakázáno  62  druhů  výrobků,  173  kusů,  v celkové  hodnotě 

65.217,‐Kč. Závady byly zjištěny zejména u rádiem řízených hraček a bezdrátových zvonků. Například 

u  jedné  z kontrolovaných  osob  byl  vydán  zákaz  prodeje  na  16  druhů,  67  kusů  výrobků  v hodnotě 

24.463,‐Kč.   

 
Poznámka:  
 
Povolená pásma pro výrobky:  27 MHz a 40 MHz (týká se rádiem řízených hraček) 
Příklad frekvence, která nesmí být užívána u výrobků: 
49 MHz – pásmo přidělené TV NOVA   
35 MHz – pásmo přidělené modelářům 

 

 

 

 

Kontakt:  Denis Gaidoš   Telefon: +420 296 366 125 
tiskový mluvčí ČOI  Mobil:   +420 731 553 922 
  E‐mail:  mluvci@coi.cz 


